nam nostræ protectionis et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ, apud S. Petrum, vi Idus Februarii, pontificatus nostri anno primo.

LVIII.

Patriarchæ Gradensi decimas ecclesiæ S. Archidani Constantinopolitanæ concedit, utque in ejusdem ecclesiæ capellis jure conventuali utatur, permittit.

(Romæ, ap. S. Petrum, Febr. 11.)

[UCELLI, *Italia Sacra*, V, 1133.]

COLESTINUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus J. Lugdunensi archiepiscopo et suffraganeis ejus, et dilectis filiis abbatibus, decanis et aliis ecclesiarum prælatis per Lugdunensem provinciam constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Si quando a fratribus, et coepiscopis nostris a nobis requiritur quod a tramite rationis non deviet, eorum postulationi facile nos convenit præbere consensum, ut eo fortius circa injunctum sibi officium intendere valeant, et in nostra devotione persistere, quo se a nobis benignius, ac celerius senserint ex auditos. Inde est, quod cum ecclesia S. Archidani apud Constantinopolim te habere proponas, quidam suffragancorum tuorum decimas a parochianis ejusdem ecclesiæ, qui de tuis partibus ad earumdem parochiam saepe domicilia transferunt, ea occasione instanter requirunt, quia patres eorum, avi, sive proavi decimas ipsius aliquando persolverunt et ad ipsas decimas extorquendas suos vicarios transmittere non formidant, non attendentes, quod licet ipsi parochiani, eorum aliquando fuerint, ex quo, se ad alienam parochiam transtulerint, manum non liceat cuiquam in messem mittere alienam. Ideoque nos indemnati tue sollicite providere volentes, fraternitati tuae præsentium auctoritate concedimus, ut liceat tibi a parochianis præscriptæ ecclesiæ tuae B. Archidiani, non obstante quod eorum antecessores prædictis suffraganeis tuis, dum in ipso- rum parochia permanebant, decimas persolverunt, libere decimas percipere et tenere. Nihilominus etiam jus conventuale, quod in capillis ecclesiæ prænominatae tibi de jure competit, sine contradictione cujuslibet de auctoritate nostra, valeas exercere.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ, apud S. Petrum, in Idus Februarii, pontificatus nostri anno 1.

LIX.

J[oanni], archiepiscopo Lugdunensi, et ejus suffraganeis significat, se monachis Cluniacensibus concessisse ut universos malefactores suos et hominum suorum, qui de provincia fuerint Lugdunensi, si eorum episcopi et ecclesiarum prælati ab eisdem fuerint fratribus tertio requisiti et eos ad satisfac-

cionem illis congruam exhibendam non duxerint compellendos, licet sit eis illos, candelis accensis, excommunicationis sententiæ atque interdicti subjicere.

(Romæ, ap. S. Petrum, Febr. 15.)

[*Bullar. Cluniac.*, 94.]

COLESTINUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus J. Lugdunensi archiepiscopo et suffraganeis ejus, et dilectis filiis abbatibus, decanis et aliis ecclesiarum prælatis per Lugdunensem provinciam constitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Licet universa loca religiosa sovere, ac diligenter teneamur, illis tamen propensiore cura intendere nos oportet, quæ sub beati Petri jure consistunt et, nullo mediante, ad provisionem nostram pertinent et tutelam. Inde est quod nos monasterium Cluniacense contra molestationes indebitas speciali volentes libertatis privilegio communire, apostolica ejusdem monasterii fratribus auctoritate indulsimus, ut universos malefactores suos et hominum suorum, qui de provincia fuerint Lugdunensi, si eorum episcopi et ecclesiarum prælati ab eisdem fuerint fratribus tertio requisiti, eos ad satisfactionem illis congruam exhibendam non duxerint compellendos, licet sit eis suisque successoribus illos, candelis accensis, auctoritate apostolica excommunicationis sententiæ atque interdicti subjicere, quos tandem nuntient excommunicationis et interdicti vinculo innodatos, donec de perpetratis excessibus satisfecerint competenter; et, si delicti qualitas hoc exegerit, ad apostolicam sedem cum litterarum suarum testimonio venerint absolvendi.

Libertates præterea et immunitates, ac rationabiles consuetudines ipsius monasterii hactenus observatas ratas esse decrevimus, et eas auctoritate apostolica ipsis fratribus, suisque successoribus confirmavimus, arctius inhibentes ne quis possessiones, jura vel bona ejusdem monasterii, præter sedis apostolicæ conscientiam, cui specialiter est subjectum, quomodolibet alienare, vel aliquas et rationabiles ipsius monasterii consuetudines hactenus observatas violare præsumat. Quod si fuerit a quoquam attentatum, statuimus omnino irritandum.

DPræterea quoniam, ut audivimus, parochiani vel ad eos vel ad eorum cellas pertinentes, qui pro manifestis excessibus a memoratis fratribus quomodolibet sententiam ecclesiasticæ districtionis incurrint, interdum ad alia loca se transferunt, ut sic sententiam et justitiam fratrum eludent ipsorum; districte mandamus atque præcipimus ut eos, qui taliter duxerint correctionem ecclesiasticam contemnendam, et alios malefactores corumdem fratrum, qui vel a vobis vel ab ipsis, aut ab aliis fuerint excommunicationis et interdicti vinculo innodati, cum requisiti fueritis, per parochias vestras tandem sicut excommunicatos et interdictos faciatis ab omnibus, appellatione postposita, evitari, donec iidem malefactores satisfacere compellantur: et, si